Nombre de la prueba: 28 Travesia Btt Altsasu-Alsasua. LARGA
Dia: 8-06-2025

Club organizador: Barranka Txirrindulari Taldea

Categoria ;BTT No Competitiva

Desnivel Acumulado Positivo: 1177 m.Total Kms; 56,10
Lugar de salida: Plaza de los Fueros- Altsasu 09,00h

RECORRIDO COMPLETO

Itinerario Km. total Km par. Km falt. 10 Km/h 15 Km/h 25 Km/h
Altsasu SALIDA Plaza de los Fueros 0 0 56,1 09:00 09:00 09:00
El Cristo, Altsasu. Camino parcelario de la izquierda 0,2 0,2 55,9 09:01 09:00 09:00
Derecha - Direccion hacia Urdiain. 2,3 2,1 53,8 09:13 09:09 09:05
Izquierda - Direccion ermita Pilara 35 1,2 52,6 9:21 9:14 9:08
Izquierda - Direccion puente sobre vias 4,8 1,3 51,3 9:28 9:19 9:11
Derecha - Direccion hacia Gruas Guerra 5,3 0,5 50,8 9:31 9:21 9:12
Frente - Gruas Guerra direccion hacia Etxarri Aranatz 6,6 1,3 49,5 9:39 9:26 9:15
Derecha - Direccion hacia Etxarri 8,4 1,8 47,7 9:50 9:33 9:20
Izquierda - Carretera NA - 120 10,1 1,7 46 10:00 9:40 9:24
Rotonda - Dejar NA - 120 direccion piscinas de Etxarri 10,9 0,8 45,2 10:05 9:43 9:26
Derecha - Pista hacia Fagamendi. 11,8 0,9 44,3 10:10 9:47 9:28
Izquierda - Dejar pista y coger senda. 14,0 2,2 42,1 10:24 9:56 9:33
Derecha - Salida a pista. 15,8 1,8 40,3 10:34 10:03 9:37
Izquierda - Dejar pista y entrar en senda. 17,9 2,1 38,2 10:47 10:11 9:42
Izquierda - Salida a pista de Bakaiku. 19,0 1,1 37,1 10:54 10:16 9:45
Derecha - Salida pista lturmendi hacia Urdiain. 19,9 0,9 36,2 10:59 10:19 9:47
Derecha - Subida hacia ltxasburu. 22,1 2,2 34 11:12 10:28 9:53
Izquierda - Calzada de Bernoa 25,0 2,9 31,1 11:30 10:40 10:00
Frente - Paso de langa piscinas de Urdiain 27,1 2,1 29 11:42 10:48 10:05
Avituallamiento solido y liquido. PISCINAS DE URDIAIN 27,3 0,2 28,8 11:43 10:49 10:05
Derecha - Dejar pista asfaltada 28,1 0,8 28 11:48 10:52 10:07
Ermita de San Pedro 28,7 0,6 27,4 11:52 10:54 10:08
Dantzaleku 33,1 4.4 23 12:18 11:12 10:19
Tunel bajo autovia 35,6 2,5 20,5 12:33 11:22 10:25
Paso carretera NA-1000 35,8 0,2 20,3 12:34 11:23 10:25
Sorozarreta 39,0 3,2 17,1 12:54 11:36 10:33
Paso puente sobre rio Altzania 39,1 0,1 17 12:54 11:36 10:33
Derecha - Direccion hacia cantera vieja de Orobe 40,0 0,9 16,1 13:00 11:40 10:36
Derecha - Comienza subida hacia el Ahuntzetxe de Olazti. 45,9 5,9 10,2 13:35 12:03 10:50
Ahuntzetxe de Olazti 47,2 1,3 8,9 13:43 12:08 10:53
Izquierda - Direccion hacia Olazti 51,3 4,1 4,8 14:07 12:25 11:03
Izquierda - Direccion hacia camino de Zapardi 52,0 0,7 4,1 14:12 12:28 11:04
Derecha - Camino de Ameztia 53,0 1,0 3,1 14:18 12:32 11:07
Ameztia - Paso subterraneo bajo vias 54,4 1,4 1,7 14:26 12:37 11:10
Derecha - Calle San Juan 55,1 0,7 1 14:30 12:40 11:12
META 56,1 1,0 0 14:36 12:44 11:14

Km.Total 56,10
Velocidad media 10 15 25
Hora de partida 09:00




Nombre de la prueba: 28 Travesia Btt Altsasu-Alsasua. CORTO

Dia: 8-06-2025
Club organizador: Barranka Txirrindulari Taldea

Categoria ;BTT No Competitiva

Desnivel Acumulado Positivo: 640 m.Total Kms; 43
Lugar de salida: Plaza de los Fueros- Altsasu 09,00h
RECORRIDO COMPLETO

Itinerario Km. total Km par. Km falt. 10 Km/h 15 Km/h 25 Km/h
Altsasu SALIDA Plaza de los Fueros 0 0 43 09:00 09:00 09:00
El Cristo, Altsasu. Camino parcelario de la izquierda 0,2 0,2 42,8 09:01 09:00 09:00
Derecha - Direccion hacia Urdiain. 2,3 2,1 40,7 09:13 09:09 09:05
Izquierda - Direccion ermita Pilara 35 1,2 39,5 9:21 9:14 9:08
Izquierda - Direccion puente sobre vias 4,8 1,3 38,2 9:28 9:19 9:11
Derecha - Direccion hacia Gruas Guerra 5,3 0,5 37,7 9:31 9:21 9:12
Frente - Gruas Guerra direccion hacia Etxarri Aranatz 6,6 1,3 36,4 9:39 9:26 9:15
Izquierda - Camino a carretera de piscinas de Etxarri 8,4 1,8 34,6 9:50 9:33 9:20
Izquierda - Direccion piscinas de Etxarri. 9,9 15 331 9:59 9:39 9:23
Derecha - Pista hacia Fagamendi. 10,2 0,3 32,8 10:01 9:40 9:24
Izquierda - Dejar pista y coger senda. 12,4 2,2 30,6 10:14 9:49 9:29
Derecha - Salida a pista. 14,2 1,8 28,8 10:25 9:56 9:34
Izquierda - Dejar pista y entrar en senda. 16,3 2,1 26,7 10:37 10:05 9:39
Izquierda - Salida a pista de Bakaiku. 17,4 1,1 25,6 10:44 10:09 9:41
Derecha - Salida pista lturmendi hacia Urdiain. 18,3 0,9 24,7 10:49 10:13 9:43
Frente - Paso de langa piscinas de Urdiain 21,3 3,0 21,7 11:07 10:25 9:51
Avituallamiento solido y liquido. PISCINAS DE URDIAIN 21,5 0,2 21,5 11:09 10:26 9:51
Derecha - Dejar pista asfaltada 22,3 0,8 20,7 11:13 10:29 9:53
Ermita de San Pedro 22,9 0,6 20,1 11:17 10:31 9:54
Dantzaleku 27,3 4.4 15,7 11:43 10:49 10:05
Tunel bajo autovia 29,8 2,5 13,2 11:58 10:59 10:11
Paso carretera NA-1000 30,0 0,2 13 12:00 11:00 10:12
Sorozarreta 32,9 2,9 10,1 12:17 11:11 10:18
Paso puente sobre rio Altzania 33,0 0,1 10 12:18 11:12 10:19
Derecha - Direccion hacia cantera vieja de Orobe 33,9 0,9 9,1 12:23 11:15 10:21
Izquierda - Coger camino hacia repetidor 40,0 6,1 3 13:00 11:40 10:36
Derecha - Deposito viejo de Altsasu (encima de cuartel) 40,8 0,8 2,2 13:04 11:43 10:37
Ameztia - Paso subterraneo bajo vias 41,6 0,8 1,4 13:09 11:46 10:39
Derecha - Calle San Juan 42,2 0,6 0,8 13:13 11:48 10:41
META 43,0 0,8 0 13:18 11:52 10:43

Km.Total 43,00
Velocidad media 10 15 25
Hora de partida 09:00
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